

BOGOTA DISTRITO CAPITAL
CANAL CAPITAL
ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2017
(Cifras en Pesos)
CONVERGENCIA

	31-mar-2017	31-mar-2016
ACTIVIDADES ORDINARIAS		
INGRESOS	9,728,707,215	9,632,361,559
41 INGRESOS FISCALES	0	68,614,711
4110 NO TRIBUTARIOS	<u>0</u>	<u>68,614,711</u>
43 VENTA DE SERVICIOS	478,402,683	188,024,890
4333 SERVICIOS DE COMUNICACIONES	478,402,683	188,222,423
4395 DEVOLUCIONES, REBAJAS Y DESCUENTOS EN VENTA DE SERVICIOS (DB)	<u>0</u>	<u>-197,533</u>
44 TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES	9,152,294,575	9,142,208,502
4430 SUBVENCIONES	<u>9,152,294,575</u>	<u>9,142,208,502</u>
48 OTROS INGRESOS	98,009,957	233,513,456
4802 FINANCIEROS	98,009,957	233,454,031
4806 AJUSTE POR DIFERENCIA EN CAMBIO	<u>0</u>	<u>59,425</u>
6 COSTO DE VENTAS	2,608,638,970	1,884,006,603
63 COSTO DE VENTAS DE SERVICIOS	2,608,638,970	1,884,006,603
6390 OTROS SERVICIOS	<u>2,608,638,970</u>	<u>1,884,006,603</u>
GASTOS	2,337,393,079	2,336,425,097
51 ADMINISTRACION Y OPERACIÓN	1,601,800,973	1,598,755,603
5101 SUELDOS Y SALARIOS	408,728,622	409,809,677
5102 CONTRIBUCIONES IMPUTADAS	0	0
5103 CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	107,547,788	99,068,047
5104 APORTES SOBRE LA NÓMINA	13,257,800	13,755,300
5107 PRESTACIONES SOCIALES	186,946,990	220,424,183
5108 GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS	26,305,253	54,678,235
5111 GENERALES	844,409,231	774,357,225
5120 IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS	<u>14,605,289</u>	<u>26,662,936</u>
52 DE VENTAS	0	142,208,502
5211 GENERALES	<u>0</u>	<u>142,208,502</u>
53 DETERIORO, DEPRECIACIONES, AGOTAMIENTO, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES	595,321,079	507,232,014
5347 DETERIORO DE CUENTAS POR COBRAR	0	0
5360 DEPRECIACIÓN DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	523,247,012	488,362,096
5366 AMORTIZACIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES	61,643,809	18,868,918
5368 PROVISION LITIGIOS Y DEMANDAS	10,430,258	1,000
5373 PROVISIONES DIVERSAS	<u>0</u>	<u>0</u>
54 TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES	127,917,280	0
5424 OTRAS SUBVENCIONES	<u>127,917,280</u>	<u>0</u>

Colene Luop

**BOGOTA DISTRITO CAPITAL
CANAL CAPITAL
ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2017
(Cifras en Pesos)
CONVERGENCIA**

	31-mar-2017	31-mar-2016
58 OTROS GASTOS	12,353,747	88,228,978
5803 AJUSTE POR DIFERENCIA EN CAMBIO	0	1,560
5804 FINANCIEROS	0	123,731
5890 OTROS GASTOS DIVERSOS	<u>12,353,747</u>	<u>88,103,687</u>
EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL	4,782,675,166	5,411,929,859
OTROS INGRESOS	13,489,462	50,969,962
4808 INGRESOS DIVERSOS	<u>13,489,462</u>	<u>50,969,962</u>
EXCEDENTE (DEFICIT) NO OPERACIONAL	13,489,462	50,969,962
EXCEDENTE (DEFICIT) DE ACTIVIDADES ORDINARIAS	4,796,164,628	5,462,899,821
EXCEDENTE O DEFICIT DEL EJERCICIO	<u>4,796,164,628</u>	<u>5,462,899,821</u>



DARIO MONTENEGRO TRUJILLO
Representante Legal



SANDY MILENA ORTIZ MORALES
Subdirectora Financiera



CARLOS RAMIRO FLOREZ ECHENIQUE
Profesional Universitario de Contabilidad
T.P. No. 118880-T



ANGELICA DEL PILAR SANCHEZ PACHECO
Revisor Fiscal
T.P. No. 207987-T
DESIGNADO POR KRESTON RM